

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for different regions like W Państwie Niemieckim, W miastach, etc.

Pojedynszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Bekosów nadsyłanych Redakcyi nie wraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscow. Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyniści F. A. Grigara i Główna drukarnia w Krakowie...

Kraków, 21 kwietnia.

Kiedy napięcie między ministrem skarbu a Kołem polskiem z powodu sprawy wódczanej doszło do kulminacyjnego punktu, a dopiero przez interwencję korony szala przechyliła się na stronę ministra...

Z Rusi halickiej.

Lwów, 20 kwietnia.

Wśród ruskiej młodzieży akademickiej w Lwowie powstała myśl założenia Kółka słowiańskiego, która też wkrótce została urzeczywistniona.

I stało się dobrze. Byłoby bardzo smutnym, gdyby z dwóch ministrów Polaków, zasiadających obecnie w radzie korony, właśnie ten był ustąpił...

Dr. Ziemiałkowski chociaż w sprawie opodatkowania wódki zwycięstwa nie odniósł i nie mógł swoich zapatrywań przeprowadzić...

W numerze dzisiejszym wita Dilo z radością rozporządzenie JEKsc. prezydenta wyższych sądów w Krakowie, p. Zborowski...

W numerze dzisiejszym wita Dilo z radością rozporządzenie JEKsc. prezydenta wyższych sądów w Krakowie...

Na Bukowinie nieunikni konsystorz traci głowę z powodu, że znów kilka innych gmin ruskich postanowiło wskutek rumunizatorskich sekatr przejeść na unję...

W tych trzech wypadkach przystąpiło Towarzystwo do rozpatrzenia stanu rzeczy do układowych posiadłości z powiatów sąsiednich...

Gospodarstwo Szymona K. w Lubomierzu, obejmujące 17 1/2 morga, kupione na licytacji w r. 1885 za 385 złr.

Gospodarstwo Stanisława G. w Młynem obszaru 37 morgów, kupiono w r. 1884 z wolnej ręki...

Gospodarstwo Błażeja U. w Stopnicach szlacheckich około 10 morgów obejmujące, na publicznej licytacji kupione za 151 złr.

Gospodarstwa tego dawniej kupił od Błażeja U. połowę Antoni G., a nie wiedząc o długu Zakładu kredytowego włośc., umówioną cenę zapłacił.

Dyrekcja Towarzystwa uwzględniając wypadek zaszy, połowę tego gospodarstwa oddała Antoniemu G. bez żadnego wynagrodzenia...

niemu G. bez żadnego wynagrodzenia, drugą zaś połowę temuż G. odsprzedała za złr. 500.

Ochrona własności ziemskiej.

Trzy zaledwie mamy Towarzystwa, które wzięły sobie za wyłączne zadanie, „ochronę własności ziemskiej“...

Według sprawozdania, ogłoszonego za rok przeszły, w roku upłynionym przystąpiło do Towarzystwa trzech właścicieli...

W tym wypadku więcej musiała Dyrekcja Towarzystwa uwzględnić G. jako niewinnie wywłaszczonego...

W takich wypadkach sprawozdania Dyrekcji wszystkich współwłaścicieli, względnie współposiadaczy...

Jako przykład podaje sprawozdanie: Gospodarstwo pozostało po ś. p. Kasprze K. w Męcinie...

Powysze przykłady, szczególnie ostatni charakterystycznie dokładnie prawdziwie opiekunczą działalność Dyrekcji Towarzystwa...

Wychodząc z zasady, że niedość się robi, gdy się potoczy włościaninowi na kupno inwentarza...

Takich pożyczek udzielono w r. 1887 na kwotę 34.175 złr. 88 ct. Odebrano z tych, jakoteż dawniejszych 32.597 złr. 51 ct.

W ciągu sześciolatniego swego bytu Towarzystwo wystąpiło czynnie i z pożytkiem dla stron interesowanych w 14 posiadłościach wiejskich...

Wobec powyższych kilku przykładów z tem większą ciekawością zapyta każdy: jaki też jest stan Towarzystwa i z kogo się ono składa...

Otóż ilość członków wynosiła z końcem roku przeszłego 315 (więcej o 10), między nimi „rolników“ czyli właścicieli „mniejszych posiadłości“...

CUDZA ŻONA.

Opowiadanie

spisane przez

NAGODĘ.

(Dokończenie).

Siedzieliśmy we czworo przy stoliku, prowadząc jedną z tych zajmujących rozmów, dotyczących w przedzie najpoważniejszych kwestyj w lekki, dowcipny sposób...

istnieje! — Pośpiech i żywość, z jakim ten protest został wyrzeczony, podawał w wątpliwość jego prawdę...

— Nie wiem czy informacje moje będą dostateczne, gdyż prawdę powiedziawszy, nie zastanawiałem się nigdy nad teorią ideału...

— A więc — odezwała się Kamila — niech pan porzuciwszy teorię, przejdzie na pole praktyki i za insynuacją Jasia opisz nam np. swój własny ideał!

— Mój ideał... — zaczęłam głosem niepewnym, nie wiedząc sam, czy wymknąć się za pomocą pierwszego lepszego żartu...

— Przeostań! — zabrzmiał nagle głos Jasia, dziwnie zmieniony a zarazem stanowczy...

jest to albo rzecz święta, albo pusty dźwięk, albo... Nie domówił reszty, lecz wyszedł nagle z pokoju...

Kamila pochylała głowę nad robotą, Wanda niepewnym wzrokiem spoglądała kolejno na nas oboje...

— Czy pani równie jak Jaś nie dałaby mi upoważnienia do opisanego mego ideału? — szepnął Kamilę pochylając się ku Wandzie...

— Słuchaj Jasiu! jak mam sobie tłumaczyć twój dzisiejszy wybuch? — spytałam mego przyjaciela, siedzącego samotnie w swoim pokoju...

patrzę poważnie w twarz jego nachmurzoną i posępnie błyszczącą oczyma. Na czole Jasia nabiegła sina, wydatna pręga...

— Tłumacz sobie jak chcesz! — wykrzyknął albo lepiej... czerka, ja ci sam objaśnię... Sredniowieczni rycerze i poeci mieliwali ideały...

— Jak śmiesz! jak możesz!... — wybuchnął oprzytomniawszy. — A wtem stanęła mi w myśli twarz Wandy i spojrzem, jakim mnie żegnała przed chwilą...

Tak! mój poczciwy Jaś, z tą twarzą bladą i błyskawicą gniewu w oczach, był rzeczywiście szalonym; nie mogłem czuć żalu do niego...

KONIEC.









MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH I KONFEKCYJ DAMSKICH I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie otrzymał i poleca w wielkim wyborze gotowe Okrycia, Paletociki, Suknie, Płaszczczyki od kurzu i deszczu.

Folwark w Królestwie Polskiem, przy regacie miasta gubernialnego i stacyi kolei żelaznej położony, zawierający około 200 morgów ziemi dobrej w kulturze...

Na sezon wiosenny i letni. Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych Heimanna Kohna i Synów z wiedeńską... zaspisany swój filij w wielki wybór ubrań męskich i dzieciennych...

SALON MÓD Pracownia sukien damskich FRANCISZKI MOLINKIEWICZ Kraków, Linia A-B, I piętro...

Szczakowiecki Portland Cement i Wapno cementowe (Cementkalk) sprzedaje po cenach fabrycznych Adolf Scherer w Krakowie, ulica Szpitalna, Nr. 6...

Kupna i zamiany Majątek, mila od Krakowa, 300 morgów do sprzedania. Majątek, 4 mile od Krakowa, przy kolei...

Table with 4 columns: Materye w desenie, Garnitur kap, Canatas, Alfas wełniane, Firanki jutowe, Damast, Kaszmir, Sukno na podłogę, Obrusy, Beż (Baige), Kołdry, Serwety, Brokat, Piłta domowe, Ręczniki, Creton, Weba Kongo, Prześcieradła, Terno (Dreidraht), Schyffon, Sienniki, Materye na szlafroki, Oxford, Dywaniki przed łóżka.

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. BOK OKOCIMSKI BOK OKOCIMSKI. Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego J. RIPPER w Krakowie, ulica św. Jana, 5.

Bez czyszczenia szczotką zwierciadlanie polyskujący but Rich. Gaertnera płynny, francuski, nieprzemakalny Natychmiast działający blyszcz...

Dom w Oświęcimiu z ogrodem, w samym rynku, pod l. k. 24 położony, jest do wynajęcia od dnia 1 listopada b. r. lub do sprzedania.

FRANCISZKA CHRISTOPHA Lakier polyskowy do zapuszczania podłóg bez woni i prędko schnący. Znakomity ten lakier polyskowy do zapuszczania podłóg jest zupełnie bezwonnym, schnie podczas zapuszczania i ma natychmiast (bez szkodzenia) najpiękniejszy połysk...

Towary sukienne i resztki sukna dobrego gatunku na ubrania męskie i dla dzieci, kaptanki damskie i płaszcze deszczowe...

Stan osłabienia upławy, osłabienia męskie, impotencyę, choroby nerwowe wszelkiego rodzaju, drżenie rąk i nóg, bezkrwistość, cierpienie paciera, jakoteż wszelkie następstwa bledów młodości...

WILHELM PENZ w Krakowie Rynek główny, l. 9 poleca taskawym względem Szanownej Publiczności swój Skład towarów Galanterijnych i Norymberskich...

Wielki wybór w ogromnym wyborze Necessary, Portemonnais i Albumy. Kalosze, płaszcze i wszelkie wyroby gumowe. Lalki, Zabawki dziecięce i frotblowskie, Gry towarzyskie i ogrodowe.

L. Binger, Wiedeń, I. Liebiggasse, 4. handel hurtowy farb ziemnych olejnych, lakierów i pokostów. Eksport i import gąbek i korków.

HANDEL pod firmą Stanisław Feintuch w Krakowie poleca Nasienie buraków pastewnych prawdziwych Oberndorfskich...

Maryocelskie Krople żołądkowe. Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

Karola Brady w Kromyrcy (Kremsier) na Morawie w Austrii. Krople Maryocelskie nie są żadnym środkiem tajemniczym. Każdy składowy może przy każdym momencie na opisie użyć, wymienione.

Najlepsze śniadanie CHOCOLAT MENIER Donabyć w Krakowie u p. p. J.-F. Fischera, Linia AB. Jawornickiego, Rynek.

Woda chromowa według przepisu Dra Güntz, dyrektora kliniki prywatnej w Dreźnie. Wodę tą mineralną bardzo polecają przez wielu dyrektorów klinik...

Petka Krpat w wyższych Węgrzech są o 2 minuty od stacyi kolei Fejla-Trenczyn-Cieplice na linii „Waagthal”, oddalone od Krakowa przez Oderberg Sillein w 9 godzin do przebycia, mające 32° R. gorące, najczystsze i najmocniejsze kąpiele przeciw reumatycznemu cierpieniom.

Nie potrzeba golarza. Najnowszy aparat do golenia. Każdy człowiek sam, w najstarszym wieku i drżącym nawet rękami, najsiłniejszy wzrost z największym bezpieczeństwem...

CHOROBY ŻOŁĄDKA WINO Z PEPSYNA, BOUDAULT Bardzo przyjemnego smaku używane jest od lat 25 z bardzo pomyslnym skutkiem w trudnych i upośledzonych trawieniach...

Piotra najczystszy leczniczy tran z wątroby miętusów. Ten tran wyrabiany bardzo starannie w własnych zakładach Möllera z świeżych, zdrowych wątroby miętusa, w smaku i zapachu przyjemny...

JAN IHNATOWICZ we Lwowie przy ulicy Kopernika Nr. 3, w Krakowie, w Sukiennicach Nr. 20, w Czerniowcach, w Ryńku Nr. 2, poleca swojego wyrobu znakomite środki, oszczędzające 7ma medalami...

Powietrze lasów iglastych w pokoju! otrzymują się przez rozpylanie kadzidla sosnowego! Próż miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieskończone własności higieniczne...

EKSTRAKT SŁODOWY wyrobu J. Trąbożyńskiego w Winiarach pod Kaliszem jako środek leczniczy w kaszlu i innych chorobach płucnych...

Villany wina deserowe za prawdziwość gwarantuje. Wyszyła za pobraniem: 627 2 8 Czerwone po 18, 25, 30, 35 i 40 ct za litr...

W. Köllmera w Wiedniu, IX, Servitengasse, 1 Pracownia nowych zegarów i napraw. Proszę nie mieszać moich zegarów, które są uznane za najlepiej regulowane...

Kamienica dwupiętrowa, z ogrodem, przy ulicy Starowińskiej, Nr. 19, za bardzo przystępną cenę do sprzedania. 638 2 3

Fluksye obrznięcia i wrzody z rozsypanych z białą podkładką usuwają henjuka technicznej Ziółka antyfluksyjne aptekarska Henjuka Blumenfelda we Lwowie. Cena 30 ct. 98 20

Stellen-Gesuche Verkaufsanzeigen Compagnon-Gesuche und alle anderen Anzeigen für sämtliche österr. ugar., sowie alle ausländischen Zeitungen u. Fachzeitschriften befordert billigst, schnellstens und in zweckentsprechender Fassung zu Originalpreisen die Annoncen-Expedition von RUDOLF MOSSE Wien, I. Seilerstätte, 2. 394



